
UCHWAŁA NR XLV/247/22 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Sławoborze na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz 
art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655), Rada Gminy Sławoborze uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa, w Gminie Sławoborze na rok 
szkolny  2022/2023 w wysokości: 

1. benzyna bezołowiowa Pb 98 -   7,28 zł za 1litr 

2. benzyna bezołowiowa Pb 95 -   6,94 zł za 1litr 

3. olej napędowy ON  -   7,37 zł za 1litr 

4. LPG                                   -   3,82 zł za 1litr 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 088B6A81-0ADB-4073-A325-CF55786ABB71. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sławoborze na rok 
szkolny 2022/2023. 

Podjęcie uchwały określającej średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Sławoborze na rok szkolny 
2022/2023 wynika z przepisów prawa w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci 
niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowóz i opiekę zapewniają rodzice. 

Zgodnie z art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe, który wszedł w życie 
z dniem 3 grudnia 2019 roku, zwrot kosztów przewozu dziecka i rodzica odbywa się na podstawie 
wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia cena paliwa w gminie. Zgodnie z art. 39a 
ust. 3 ustawy Prawo oświatowe średnią cenę paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada 
gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023, przyjęto średnie 
ceny paliw: LPG, oleju napędowego, benzyny (Pb 95), benzyny (Pb 98) na dzień 01.04.2022 r., 
01.05.2022 r., 01.06.2022 r. ze stacji paliw na terenie miasta Świdwin: 

1) Stacja Paliw ORLEN, ul. Spółdzielcza, 

2) Stacja Paliw ORLEN, ul. Szczecińska 88, 

3) INTERMARCHE – Stacja Paliw, ul. Kombatantów Polskich 3d, 

4) Stacja Paliw SAK SP.J, ul. Sportowa1; 

W roku szkolnym 2021/2022 obowiązywała uchwała określająca średnią cenę jednostki paliwa. 
W związku z tym oraz z uwagi na fakt, iż średnia cena paliwa powinna być określana na każdy rok 
szkolny, w sposobie rozliczania kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych nie bedzie zmian. Zmieni 
się natomiast wartość jednej ze składowych branych pod uwagę przy obliczaniu należnej stawki 
zwrotu kosztów poniesionych przez rodzica w związku z dowozem dziecka niepełnosprawnego 
własnym środkiem transportu do przedszkola, szkoły lub innej placówki oświatowej w celu spełniania 
obowiązku wychowania przedszkolnego i szkolnego. 

Podjęcie uchwały umożliwi zgodne z przepisami obliczenie kwoty, jaka będzie należna rodzicom 
dzieci niepełnosprawnych, jeżeli dowóz tych dzieci do szkół i placówek oświatowych będą 
realizowali rodzice/opiekunowie prawni. 

Wydatki związane z wejściem w życie niniejszej uchwały będą utrzymywały się na poziomie 
zbliżonym do obecnie ponoszonych z tytułu zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych. 

Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2022 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 088B6A81-0ADB-4073-A325-CF55786ABB71. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



